
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 

Il Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

DELIBERA CONSIGLIO DIRETTIVO n. 13 del 04 settembre 2023 
 

Oggetto: Attivazione corsi SICPRE CRI Catanzaro. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il D.P.C.M. n. 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo Statuto 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa” (G.U. n. 131 del 08 giugno 

2005); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 178 del 28/09/2013 di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana di Croce Rossa,  a norma dell’art. 2  della 

Legge 4 novembre 2010 n. 183 

VISTO l’art. 1-bis, comma 1, del decreto legislativi 178/2012 e successive 

modifiche, che prevede che i Comitati Locali e provinciali ad eccezione 

delle province autonome di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1 

gennaio 2014 la personalità giuridica di diritto privato; 

VISTA la Determina Presidenziale n. 24 del 13/12/2019 del Presidente 

Regionale CRI Calabria con la quale sono state indette le elezioni per la 

carica di Presidente nei Comitati Locali, Regionali e province autonome, 

nonché per la carica di Presidente e Vice Presidente Nazionali e s.m.i.; 

CONSIDERATO il risultato delle elezioni svoltesi in data 16/02/2020 presso il Comitato di 

Catanzaro;  

PRESO ATTO del verbale del seggio elettorale del Comitato CRI di Catanzaro datato 

16/02/2020 di proclamazione del Presidente del Comitato CRI di 

Catanzaro e del Consiglio Direttivo e s.m.i.; 

VISTO il provvedimento datato 24/02/2020 dell’Ufficio elettorale Regionale 

CRI Calabria con il quale vengono convalidate le elezioni e proclamato 

presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI Salvatore 

MAIOLO e s.m.i.; 

VISTO il verbale dell’adunanza del CDL n. 01 del 12 marzo 2020 relativo 

all’insediamento del Presidente del Comitato di Catanzaro della Croce 

Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo e s.m.i.; 

CONSIDERATA la necessità di attivare dei corsi di formazione per preposti in materia di 

salute e sicurezza per volontari CRI (SICPRE) 

CONSIDERATO il regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della 

CRI con particolare riferimento al suo art. 33; 

VISTA  la delibera n. 11 del 12/01/2019 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della 

CRI e s.m.i.; 

VISTO il vigente regolamento sulla tutela della sicurezza e della salute dei 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Consiglio Direttivo 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

Volontari CRI; 

PRESO ATTO della seduta del Consiglio Direttivo CRI di Catanzaro del 04/09/2023  

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 nonché dal vigente 

Regolamento delle assemblee e dei Consigli Direttivi- Sezione II, 

 

DELIBERA 

1. di indicare l’avvio del corso di formazione per preposti in materia di salute e sicurezza per volontari 

CRI (SICPRE) in conformità all’art. 33 del Regolamento dei corsi di formazione per volontari e 

dipendenti della Croce Rossa Italiana; 

2. di attivare il corso di formazione per prepost in materia di salute e sicurezza per volontari CRI 

(SICPRE) presso il Comitato di Catanzaro;  

3. di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’art. 33 del Regolamento dei corsi di 

formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana; 

4. di nominare quale Direttore di Corso il volontario Maimone Ivan, titolare della qualifica di Istruttore 

CRI in materia di salute e sicurezza e volontario appartenente al Comitato CRI di Catanzaro; 

5. di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione al giorno 05/05/2024. I candidati 

interessati di cui all’art. 7.1 del regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della 

Croce Rossa Italiana dovranno presentare le domande di adesione tramite il modulo compilabile sul 

portale GAIA di cui all’art. 7.5 di predetto regolamento. Qualora il numero di candidati sia superiore 

ai posti previsto dalla scheda corso, il Direttore di Corso è sin d’ora autorizzato a provvedere 

all’apertura di tanti corsi quanti occorrenti per il fabbisogno del Comitato ed il soddisfo delle 

richieste pervenute entro la data di cui al presente punto; 

6. di rendere fruibile il corso di formazione in modalità bleended a partire dal 10/05/2024 come da 

successive indicazioni presenti nella specifica sezione formazione del portale GAIA. Il corso dovrà 

seguire tutte le lezioni previste e prevedere lo svolgimento dei test previsti. Per eventuali ulteriori 

corsi di cui al precedente punto 5 questi dovranno completarsi entro e non oltre gg. 15 dal loro 

rispettivo inizio 

7. Di nominare la Commissione d’esame così composta 

- Giada Rotundo (Delegata del Presidente CRI Catanzaro) 

- Ivan Maimone (Direttore di Corso) 

La presente delibera verrà trasmessa al Comitato Regionale CRI Calabria per i provvedimenti di 

competenza. 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Consiglio Direttivo 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

A norma della regolamentazione vigente, la presente delibera è conservata nel registro delle 

deliberazioni del Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla 

corrente normativa nonché oggetto di ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato. 

Il presente provvedimento sia comunicato agli interessati per il tramite della segreteria ed affisso 

all’albo. 

 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

(Salvatore Maiolo) 

 

mailto:catanzaro@cri.it

